



Repertuar
Kina
Lewart

10



Kolędowanie
folkowe
w LOK

6



Rodzinny
turniej
tenisa

12

Lubartowski

LUBARTOWIAK - GAZETA BEZPŁATNA

ROK 29 • NR 1 [915] 11 stycznia 2024

Kolejne wydanie: 25 stycznia 2024

Wydawca: Lubartowski Ośrodek Kultury

lubartowskiak.gazeta@lokubartow.pl

+48 81 855 45 68

ISSN 1427-1745, Nr indeksu: 230537

Barwny pochód przeszedł 6 stycznia ulicami miasta. W tym roku z okazji Święta Trzech Króli były też scenki uliczne oraz wspólne kolędowanie.

Orszak Trzech Króli w Lubartowie



Mieszkańcy przebrani w korony przeszli od bazyliki na plac przed ratuszem. Po drodze odegrano jaśłka uliczne. Były scenki z diabłami, Herodem, Trzej Królowie składali dary narodzonemu Jezusowi. Szopka z żywymi postaciami sta-

nęła na placu przed ratuszem. Życzenia z okazji Nowego Roku złożył burmistrz Krzysztof Paśnik. Wydarzenie zakończyło się wspólnym folkowym kolędowaniem w Lubartowskim Ośrodku Kultury.

(kw)



Kolejne inwestycje drogowe zakończone

Koniec grudnia upłynął pod znakiem intensywnych prac na miejskich inwestycjach. W ich wyniku zakończono już remont dróg na osiedlu Królów Polskich, ulicy Parkowej, czy odcinka drogi niedaleko nowej kładki nad torami. Gotowa jest też ulica boczna Nowodworskiej tzw. droga do DAKO.

To przede wszystkim dobra wia-

domość dla mieszkańców domów jednorodzinnych na osiedlu Królów Polskich. Modernizacja ulicy Mieszka I, Królowej Jadwigi i Jana III Sobieskiego to kolejny etap przebudowy jezdni na tym osiedlu. Wszystkie trzy ulice znajdują się w niedalekiej odległości. W ramach modernizacji zostały wykonane m.in. nowe nawierzchnie z kostki brukowej,



ul Parkowa



odcinek drogi do nowej kładki



droga do DAKO

zjazdy, regulacje studzienek oraz niezbędne prace związane z odwodnieniem oraz organizacją ruchu. Przejezdna jest też ulica Parkowa. Zbudowano tam sieć kanalizacji deszczowej wraz z utworzeniem nawierzchni. Dzięki tej inwestycji zniknął problem odprowadzenia wody deszczowej z tego rejonu miasta. Modernizacja obejmowała m.in. budowę sieci kanalizacji deszczowej wraz z przyka-

nalikami, zamontowano studzienki rewizyjne, wykonano też chodnik i zjazdy z kostki brukowej oraz nawierzchnię z jezdni asfaltowej. Zakończył się również remont odcinka drogi niedaleko nowej kładki nad torami. Wcześniej droga była nieutwardzona. Dzięki modernizacji zwiększy się bezpieczeństwo i komfort jazdy użytkowników drogi. Wykonano podbudowę oraz nową

nawierzchnię z kostki brukowej bezfazowej, nową nawierzchnię zjazdów. Powierzchnia projektowanej jezdni to ok. 272m², zaprojektowano też 52 m² zieleni. Oświetlenie oraz zatoki postojowe pojawiły się na ulicy bocznej Nowodworskiej tzw. drogi do firmy DAKO. Wykonana została podbudowa jezdni, kanalizacja, zjazdy oraz ciąg pieszo – rowerowy.

(kw)

Jadłodzielnia w Lubartowie

Masz za dużo jedzenia? Zostaw je w „Jadłodzielni”, która działa przy wejściu do siedziby oddziału rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Lubartowie.

Jadłodzielnia to miejsce, zazwyczaj regał lub lodówka, przeznaczone do dzielenia się jedzeniem. To miejsce dla wszystkich. Każdy może wziąć z niej to, na co ma ochotę, albo oddać to, czego ma za dużo, zamiast wyrzucać do kosza. Ideą jest walka z marnotrawieniem i wzajemna pomoc.

Jeśli możesz podzielić się żywnością, przynieś ją do punktu przy wejściu do siedziby PCK w Lubartowie przy ul. Jana Pawła II 14 (w budynku po straży pożarnej). To lodówka, w której można zostawić produkty nieprzetworzone, zapakowane, w pojemnikach,

najlepiej z opisem potrawy i datą przygotowania. Nie przynosimy surowego mięsa, produktów napoczętych, potraw zawierających surowe jaja itp.

Co można zostawić w jadłodzielni:

- Produkty, które sami byśmy zjedli,
- produkty, które przekroczyły datę minimalnej trwałości – „najlepiej spożyć przed”, ale nie przekroczyły terminu przydatności do spożycia – „należy spożyć do”,
- rzeczy zapakowane w szczelne pojemniki,
- wyroby własne, np. ciasto lub zupa starannie i szczelnie zapakowane, z naklejonym opisem potrawy i datą przygotowania,
- sery,
- jogurty,
- twarogi.

Tych produktów nie zostawiamy w jadłodzielni:

- Surowe mięso,
- produkty z niepasteryzowanego, „surowego” mleka,
- dań zawierających surowe jaja (np. budynie, kremy, domowe majonezy itp.),
- produktów napoczętych, np. otwartych puszek,
- produktów wymagających warunków chłodniczych, które przebywały poza lodówką dłużej niż 30 minut,
- rzeczy, które mają oznaki popucia, nietypowy zapach lub kolor, są nadgniłe lub mają wydęte wieczka,
- tego, co miało kontakt z odpadami spożywczymi komunalnymi lub znajdowało się w kontenerach na odpady.

(kw)



Wigilia dla mieszkańców miasta

Wigilia Miejska mimo deszczowej aury przyciągnęła wiele osób. Życzenia dla mieszkańców złożył burmistrz Krzysztof Paśnik. Było wspólne kołędowanie i łamanie się opłatkiem, ciepły posiłek oraz wizyta świętego Mikołaja. Na scenie zaśpiewał zespół wokalny z Klubu Senior + działającego w LOK pod kierunkiem Jolanty Antos. Wręczono nagrody w konkursie na najbardziej kreatywną bombkę oraz konkursie fotograficznym, których organizatorem był Lubartowski Ośrodek Kultury.

Foto: kw



Koncert kolęd i pastorałek

Drugi dzień Jarmarku Bożonarodzeniowego (21 grudnia) na placu przed ratuszem uświetniły występy dzieci i młodzieży, w wykonaniu których można było usłyszeć kolędy i pastorałki. Na scenie zaprezentowały się dzieci z Przed-

szkole Miejskiego nr 2 oraz Przedszkole Miejskiego nr 4. Wystąpiły też solistki i chór ze Szkoły Podstawowej nr 3 oraz uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Firleja.

foto: SC



Koncert noworoczny lubartowskiej orkiestry dętej

Orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej 6 stycznia dała koncert w Lubartowskim Ośrodku Kultury. Mogliśmy wysłuchać kolęd, utworów typowo świątecznych oraz innych aranżacji z ich repertuaru. Orkiestrze, która wystąpiła pod batutą Andrzeja Zaręby, towarzyszyły występy zaproszonych solistek i solistów. Życzenia noworoczne zebrany w sali LOK złożyła prezes orkiestry Monika Stężycka – Sykut. Koncert był finansowany ze środków Miasta Lubartów. (kw)



Regionaliści kolędowali



Było to pierwsze takie spotkanie członków i sympatyków Lubartowskiego Towarzystwa Regionalnego. 28 grudnia zgromadzili się oni w sali widowiskowej PMDK na wspólnym kolędowaniu.



- Chcemy nawiązać do tradycji organizowania podobnych spotkań przez środowisko oświatowe i do najstarszych chóralnych form istniejących w naszym mieście. Długoletni proboszcz parafii św. Anny

ksiądz Walenty Ligaj skrupulatnie zapisywał informacje o kolejnych koncertach, podając tytuły pieśni wykonywanych przez chór. Dziś też wysłuchamy kilka pieśni nawiązujących do tych najdawniejszych ko-



łęd - mówiła podczas wydarzenia Ewa Sędzimirz, prezes LTR. Zgromadzeni nie tylko słuchali kolęd, ale śpiewali razem z wykonawcami, którymi byli: Anna Furtak – Filip, dyrektor LOK Urszula

Bednarczyk. Wystąpili też wychowankowie PMDK, dyrektor Społecznej Szkoły Muzycznej Marta Migal z uczennicą Kornelią Soszką.

(kw)

Wieczór świąteczny w Jedynce



Jedynkowy Wieczór Świąteczny to wydarzenie, które 20 grudnia zorganizowała Szkoła Podstawowa nr 1 im. ks. Jana Twardowskiego w Lubartowie. Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu uczniów klas I – III oraz oddziału zerowego zorganizowały nauczycielki Ewa Kozicka, Urszula Marzęta i Małgorzata Szczygieł. „Gore gwiazda Jezusowi”, „Świeć gwiazdeczko ma-

ła, świeć”, „Grudniowe noce”, „Bosy pastuszek” czy „Złota gwiazdka” – to tylko niektóre pastorałki, jakie wykonały dzieci dla swoich rodziców i bliskich. Ponadto był charytatywny kiermasz, gdzie można było zakupić wyroby i ozdoby świąteczne. Zebrane środki w kwocie 5896,13 złotych zostały przeznaczone na Hospicjum św. Anny w Lubartowie. Sylwia Cichoń



Kolędnicy w ratuszu

Przed Świętami Bożego Narodzenia pracowników Urzędu Miasta Lubartów i burmistrza Krzysztofa Pańnika odwiedzili kolędnicy. Świąteczny nastrój zapanował dzięki kolędom w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Ks. Jana Twardowskiego w Lubartowie.



W połowie grudnia uczniowie II LO w Lubartowie odwiedzili miasto Dyneburg na Łotwie, aby pomóc naszym rodakom, Polakom na Kresach. - Oni nadal są i czują się Polakami. Mieszkają tylko na tych ziemiach, które kiedyś były polskie. Oprócz darów potrzebują spotkania i rozmowy w ojczystym języku. I to jest najważniejsze w mojej idei wolontariatu, bo wtedy te odczucia zostają w młodziu na długo – mówi Justyna Świdarska – Niedobit, która od lat prowadzi Szkolny Klub Wolontariusza „Anioły z II LO”.

„Pomoc potrzebującym to nie tylko dary”

Czy to pierwsza Wasza tego typu akcja pomocy na rzecz Polaków na Kresach?

Na Łotwie tak... Wcześniej od 20 lat jeździliśmy na Ukrainę. Zmieniliśmy kierunek, bo od samego początku moją ideą działań pomocowych na Kresach było nie tylko dawanie, ale też spotkania. Odwiedzaliśmy z młodzieżą domy opieki, świetlicę Caritas, domy miłosierdzia czy osoby ubogie w prywatnych domach. W momencie wybuchu wojny na Ukrainie stało się to niemożliwe. Wcześniej przerwała nam to trochę pandemia, więc zaczęliśmy się ograniczać do wysyłania paczek. Barkowało jednak tego najważniejszego – spotkania, rozmowy, przytulenia, spojrzenia. To było dla mnie zawsze najważniejsze. Zaczęłam szukać innych



kierunków. Skontaktowałam się z Fundacją „Kresy w potrzebie”, która prowadzi akcję „Paczka na Kresy”. Zgodzili się, abyśmy się przyłączyli. I pojechaliliśmy na Łotwę do miasteczka Dyneburg.

Wcześniej w szkole przeprowadziliście akcję zbierania darów...

Tak, zebraliśmy ponad 200 kg żywności. Potem młodzież, która prowadziła zbiórkę, miała okazję sama dostarczyć te paczki, zobaczyć reakcję tych ludzi.

Czym kierowali się Polacy, którzy zdecydowali się pozostać na tych terenach po II wojnie światowej?

To jest ich miejsce na ziemi, ich ojczyzna, ich tereny, domy. Oni nadal są i czują się Polakami. Mieszkają tylko na tych ziemiach, które kiedyś były polskie. Z tym samym spotykaliśmy się na Ukrainie. Na Łotwie byłam po raz pierwszy, tu sytuacja jest dużo, dużo lepsza.

Jak wyglądał wyjazd?

Najpierw zwiedziliśmy Dyneburg i okolice, między innymi cmentarze związane z powstaniem styczniowym. Kolejnego dnia zostaliśmy podzieleni na grupy i wyjeżdżaliśmy już do poszczególnych wiosek czy miejsc w Dyneburgu. Ja

z dwójką wolontariuszy trafiłam do najdalej położonych miejscowości, 90 km od Dyneburga na trasie do Rygi. Nie widzieliśmy aż takiej biedy, jak widziałam na Ukrainie. Natomiast ta potrzeba bycia z kimś, kto mówi po polsku, była bardzo widoczna. Przyjechał po nas pan Ryszard, który się nami opiekował, pokazał nam miejsca historyczne związane z Polską. W między czasie jeździliśmy do domów z paczkami. Pan Ryszard na koniec ze łzami w oczach powiedział, że tak dawno nie mówił tak dużo po polsku i że były to dla niego bardzo piękne chwile. Bardzo się cieszył, że mógł nam to wszystko pokazać. Mieliśmy też to szczęście, że trafiliśmy do księdza Wiktora, który też przyjął nas bardzo serdecznie. Zostaliśmy zaproszeni na koncert przedświąteczny z udziałem reprezentantki

Łotwy na Eurowizję. Spotkaliśmy się też ze znaną łotewską malarką. Łotwa przywitała nas ogromną gościnnością. Łotysze bardzo cenią Polaków jako pracowników, naukowców, artystów. Ten szacunek można było odczuć. W drodze powrotnej mieliśmy spotkanie z żołnierzami amerykańskimi NATO, którzy pomagali na Litwie rozwozić paczki.

Co uczniom daje udział w takich akcjach?

Jak rozmawiam z młodzieżą, co było dla nich ważne podczas wyjazdu - to mówią o ludziach, spotkaniach, sytuacjach, uśmiechach. To wszystko przekłada się na ich przeżycia i zostaje w ich pamięci. Chcielibyśmy, żeby taki wyjazd powtórzył się przed Wielkanocą.

Rozmawiała:
Katarzyna Wójcik



Katarzyna Lipowska to utalentowana piłkarka reprezentująca klub MOSiR Lubartów. Jest czterokrotną królową strzelczyń ligi w ostatnich sezonach oraz aktualną liderką rundy jesiennej w sezonie 2023/24 z 12 trafieniami na koncie w 11 występach. Razem z koleżankami z zespołu wywalczyła awans do II ligi. Za swoją działalność sportową oraz promocję miasta na arenie ogólnopolskiej została wyróżniona Nagrodą Burmistrza Miasta Lubartów.

Lubartowska królowa strzelczyń

Czy sport towarzyszy Ci od zawsze?

Tak, sport, a zwłaszcza piłka nożna towarzyszy mi odkąd pamiętam. Jest ważną częścią mojej codzienności.

Czy już jako dziecko kopałaś piłkę na podwórku, podczas gdy Twoje koleżanki bawiły się lalkami?

To nie jest tak, że ja nie bawiłam się lalkami, uwielbiałam to jak każda dziewczynka w tym wieku, część z nich nawet zachowałam do dziś. Co do gry w piłkę, zaczynałam mając 7-8 lat, grając wtedy z kolegami z sąsiedztwa, na boisku, które sami stworzyliśmy. Będąc dzieckiem, traktowałam piłkę raczej jako zabawę, ale pamiętam, że również oglądałam mecze w telewizji. Już wtedy

rodziło się u mnie zainteresowanie piłką nożną. Gdy miałam 15 lat, dowiedziałam się, że w klubie Lewart Lubartów powstaje sekcja kobieca, wtedy na pierwszy trening zawiozła mnie mama. Zainteresowanie piłką przerodziło się w pasję, którą rozwijam do dziś.

Obecnie jesteś kapitanem drużyny kobiet. Czy to trudne zadanie? Czy ta rola dotyczy tylko tego, co dzieje się na boisku?

Bycie kapitanem to odpowiedzialne zadanie, zarówno na boisku jak i poza nim. Kapitan drużyny powinien zawsze bronić swojego zespołu i w niego wierzyć, dlatego ciągle uczę się tej roli. Jednak opaska kapitana dodaje mi dużo pewności siebie na boisku.



Jaką pozycję zajmujesz podczas gry?

Obecnie gram na pozycji napastniczki, ale dłuższy czas grałam jako środkowa pomocniczka, a swoją przygodę z piłką zaczynałam na obronie.

Wiele osób postrzega Twoją grę jako widowiskową, na boisku jesteś szybka, skuteczna z ogromnym zmysłem technicznym i piłkarską inteligencją. Jak to robisz? Czy piłkę nożną masz we krwi czy raczej to efekt ciężkiej pracy?

Miło mi to słyszeć. Oczywiście jest też to efekt ciężkiej pracy na treningach i wielu wyrzeczeń, ale jeśli robi się coś, co się lubi i sprawia to przyjemność - wówczas jest

dużo łatwiej.

Czy miałaś kiedyś chwilę zwątpienia, że piłka nożna nie jest dla Ciebie tylko dlatego, że stereotypowo uważa się, że to domena mężczyzn?

Nie było takiego momentu. Wręcz przeciwnie, chłopaki zawsze chętnie wołają mnie, żebym z nimi grała. Czasem to oni obrażali się, że byłam od nich sprytniejsza.

Co byś powiedziała młodym adeptom futbolu?

Powiedziałabym, żeby robiły to, co lubią i zawsze wierzyły w siebie, a reszta sama przyjdzie.

Często miewasz kontuzje?

Piłka nożna to sport kontaktowy, więc kontuzje mnie niestety nie omijają. Na szczęście nie zdarzają się często i nie są zbyt groźne.

Największy Twój sukces sportowy...

Myślę, że największy sukces dopiero przede mną, a mianowicie awans do I ligi z aktualną drużyną Mosir Lubartów, w której gram od początku istnienia. Na ten moment jednak uważam, że moim największym osiągnięciem było występowanie na pierwszoligowych boiskach w drużynie Korona Łaszczów.

Czym się interesujesz poza piłką nożną? Jak spędzasz wolny czas?

Większość mojego życia kręci się wokół piłki nożnej i ciężko znaleźć czas na inne zainteresowania, jednak lubię czasem obejrzeć dobry film czy ugotować coś dobrego. Natomiast wolny czas staram się poświęcać mężowi, który zawsze mnie wspiera w realizowaniu mojej pasji.

Zawodowo zajmujesz się...

Na co dzień pracuję w handlu.

Jaki był 2023 rok, jeśli chodzi o sport?

Rok 2023 zaliczam do udanych, ponieważ udało się zrealizować

cel, jakim był awans do II ligi.

Czego życzysz sobie i swojej drużynie w 2024 roku?

Tak jak wcześniej wspominałam, chciałybyśmy awansować do I ligi i tego życzę całej drużynie. A sobie kolejnych sukcesów sportowych oraz spełnienia w życiu prywatnym.

Jakie znaczenie ma dla Ciebie otrzymana Nagroda Burmistrza Miasta Lubartów?

Jest to dla mnie wielkie wyróżnienie oraz docenienie mojej wieloletniej pracy. Jest to również motywacja do dalszego działania. Dziękuję wszystkim, którzy się do tego przyczynili.



Rozmowa z trenerem lubartowskich piłkarek Krzysztofem Skomrą



Proszę podsumować ostatni rok piłkarek MOSiR Lubartów?

Rok sportowo był bardzo udany. W pierwszym półroczu walka o awans do II ligi. Jako trener od początku wierzyłem, że potrafimy to zrobić. Od lata niepewność, co nas czeka w II lidze. Okres przygotowawczy był krótki, ale bardzo intensywny. Początek ligi tak się ułożył, że graliśmy znowu z ze-

społami, których pierwsze drużyny grają w ekstraklidze. Minimalne porażki utwierdziły mnie w przekonaniu, że damy radę. Jak już wygramy pierwszy mecz, to dalej ruszyło. Na 11 meczy 6 wygranych, 3 porażki, 2 remisy. Jak na beniaminka to bardzo dobry rezultat.

Jak ocenia Pan szanse kobiet na awans do I ligi?

Aż takich planów latem nie mieliśmy. Głównym celem, jaki postawiłem przed sobą i zespołem, była pierwsza piątka po rundzie jesiennej. Jesteśmy na czwartym miejscu ze stratą 2 punktów do lidera. Co do szans na awans - już dziś mogę powiedzieć, że wielkiej spiny nie ma. Choć jak tylko nadarzy się szansa, to ją wykorzystamy. W tej lidze są zespoły, które przed ligą głośno mówiły o awansie. My będziemy starali się pokrzyżować im plany, a co się stanie -

będziemy wiedzieli w czerwcu. Mamy zaplanowany okres przygotowawczy, w którym zagramy z zespołami z I i II ligi, tak więc postaramy się przygotować jak najlepiej do wiosny.

Dwie piłkarki - Katarzyna Lipowska i Izabela Tomasiak zostały wyróżnione Nagrodą Burmistrza Miasta Lubartów za działalność sportową. Jak ocenia Pan ich grę?

Cieszę się, że zostały wyróżnione. Te wyróżnienia to nagroda dla ca-

łego zespołu. Iza jest jedną z najlepszych bramkarek w lidze, na 10 meczy zachowała 5 czystych kont. Kaśka jest jedną z najlepszych strzelczyń, w 11 meczach zdobyła 12 bramek. Na to, by Iza zachowała czyste konto, pracuje cały zespół, tak samo, by Kaśka strzelała - potrzebuje podań od koleżanek. Cieszę się, że są u nas i że to dziewczyny związane z Lubartowem, obie to wychowanki MKS Lewart Lubartów.

Rozmawiała: K. Wójcik



Folkowe kolędowanie w Lubartowskim Ośrodku Kultury

Tłumnie przybyła publiczność śpiewała kolędy, a zagrała świeżo powstała kapela „Lubartowiaczy 2.0”. Wspólne folkowe kolędowanie zorganizował 6 stycznia Lubartowski Ośrodek Kultury.

Wydarzenie to zakończyło Orszak Trzech Króli, który przeszedł ulicami Lubartowa.

Sala widowiskowa LOK wypełniła się po brzegi. Mieszkańcy miasta i okolic śpiewali kolędy, a przygrywała kapela „Lubartowiaczy 2.0”, która powstała z inicjatywy Karola Bednarza.

Zespół wystąpił w składzie: Karol Bednarz (kontrabas i aranzacja), Julia Bednarz (skrzypce), Oliwia Marzec (skrzypce), Damian Staropiętka (akordeon), gościnnie Przemysław Pawlas (cajon). W koncercie uczestniczył burmistrz Krzysztof Paśnik.

Katarzyna Wójcik



Rodzinnie i świątecznie przy szachownicach

W Lubartowskim Ośrodku Kultury 28 grudnia rozegrano IX Świąteczny Rodzinny Turniej Szachów Błyskawicznych. Jest to nietypowy turniej, bo w tym okresie między Bożym Narodzeniem, a Nowym Rokiem do Lubartowa wracają z dalekich stron rdzenni mieszkańcy naszego grodu. Wracają zarówno do Rodzin, by spędzić razem ten wyjątkowy czas ... lecz także po to, by zagrać rodzinnie w królewską grę. Dla niektórych to już tradycja, a zmagania były naprawdę wielopokoleniowe. Różnica między najmłodszym, a najstarszym zawodnikiem wyniosła 72 lata.

Rozgrywki przeprowadzono systemem szwajcarskim na dystansie 11 rund tempem Fishera 3+2'.

Rozgrywki zgłoszono do oceny rankingowej FIDE blitz. W zawodach wzięła udział rekordowa liczba 76 zawodników z czterech województw.

Rywalizowano w podkategorjach do lat 8, do lat 10, do lat 18 oraz seniorzy. Dodatkowo prowadzona była klasyfikacja rodzinna.

Puchary, nagrody i dyplomy zwycięzcom wręczyli: dyrektor Lubartowskiego Ośrodka Kultury – Urszula Bednarczyk, prezes LUKS Lubartów – Łukasz Domański, menager LUKS Lubartów – Tomasz Drozd oraz sędzia zawodów Piotr Opolski. Organizatorami turnieju byli: LUKS Lubartów oraz Lubartowski Ośrodek Kultury. Poniżej wyniki najlepszych szóstek:

Do lat 8:

1. Krystian Smarzak – 6 pkt. (Świd-

nik); 2. Stanisław Stańczak – 4 pkt. (Lublin); 3. Adam Wygodańczuk – 4 pkt.; 4. Kacper Bocian – 4 pkt. 5. Tymoteusz Mysiak 4pkt. (wszyscy LUKS Lubartów); 6. Natan Kurzyński – 4 pkt.

Do lat 10:

1. Jakub Skrzypczak – 7 pkt.; 2. Bartłomiej Bącik – 5,5 pkt.; (obaj Radzyńskie Towarzystwo Szachowe); 3. Patryk Sowa – 5 pkt. ; 4. Franciszek Skrzypek – 4 pkt. ; 5. Jakub Włodarczyk – 3,5 pkt.; (Wszyscy LUKS Lubartów)

Do lat 18:

1. Kacper Czuchryta – 9 pkt. (LUKS Lubartów); 2. Wiktor Kukawski – 7,5 pkt. (MUKS GAMBIT Międzyrzec Podlaski); 3. Dominik Piekarczyk – 7 pkt. ; 4. Krystian Kozak – 7 pkt.; 6. Franciszek Baran – 7 pkt. (wszyscy LUKS Lubartów)

Seniorzy:

1. Konrad Szczygieł – 10 pkt. (KSz Hetman Krynka); 2. Paweł Dziubiński – 9 pkt. (Lublin); 3. Andrzej Rogoza – 8 pkt. (LUKS Lubartów); 4. Hubert Goławski – 8 pkt. (Radzyńskie Towarzystwo Szachowe); 5. Jakub Kurlak – 8 pkt. (LUKS Lubartów); 6. Paweł Wiśniewski – 7 pkt. (Świdnik).

Kategoria Rodzin:

1. Paweł Dziubiński i Wiktor Dziubiński – 14 pkt. (Lublin)
2. Kacper Czuchryta i Mirosław Czuchryta – 13 pkt. (LUKS Lubartów)
3. Paweł Cholewa i Artur Cholewa – 13 pkt. (Lublin)
4. Paweł Wiśniewski i Stanisław Wiśniewski – 12,5 pkt. (Świdnik)
5. Franciszek Baran i Przemysław Baran – 12 pkt. (LUKS Lubartów)
6. Michał Bącik i Bartłomiej Bącik – 12 pkt. (Radzyńskie Towarzystwo Szachowe)

Wydarzenie było współfinansowane ze środków Gminy Miasta Lubartów w ramach Promocji Miasta Lubartów.

Pe0



Urodziny z kinem

Lubartowski Ośrodek Kultury zaprasza do korzystania z oferty „Urodziny z Kinem”.

Odpal z nami Świeczki! Wspólnie z LOK zorganizuj swojemu dziecku urodziny w naszym Kinie. Urodziny z Kinem to przede wszystkim seans filmowy z repertuaru dostępnego w danym dniu, salka urodzinowa, animator, upominek dla jubilata. Więcej informacji, regulamin oraz kwestionariusz rezerwacji dostępne na stronie: www.loklubartow.pl/urodziny-z-kinem/



Rodzice zagrają w spektaklu na rzecz hospicjum

W rolę aktorów wcielą się rodzice i dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 5. Podczas tego niezwykłego wydarzenia będą zbierane środki na rzecz lubartowskiego Hospicjum Św. Anny Lubartowie.

Amatorski Teatr „Rodzice na 5” wraz z przedszkolakami z grupy „Biedronki” zapraszają na spektakl „W fabryce św. Mikołaja” oraz wspólne kolędowanie. Koncert charytatywny odbędzie się 21 stycznia o godzinie 14.00 w sali widowiskowej LOK.

Podczas wydarzenia będą zbierane środki na rozbudowę lubartowskiego Hospicjum św. Anny.

Piątka dla hospicjum

Amatorski teatr „Rodzice na 5”
wraz z przedszkolakami z grupy „Biedronki”
zapraszają na spektakl:
„W FABRYCE ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA”
ORAZ WSPÓLNE KOLĘDOWANIE
21.01.2024 GODZ. 14:00

SALA WIDOWISKOWA
LUBARTOWSKIEGO OŚRODKA KULTURY

WSTĘP: WOLNY. SPEKTAKL MA CHARAKTER
CHARYTATYWNY. PODCZAS WYDARZENIA BĘDĄ
ZBIERANE ŚRODKI, KTÓRE ZOSTANĄ W CAŁOŚCI
PRZEKAZANE LUBARTOWSKIEMU HOSPICIUM ŚW. ANNY

WYSTĘPUJĄ: DZIECI I RODZICE Z PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO
NR 5 POD CZYNIEM DRZEW PANI KRYSZTYNY JEZIOŃSKIEJ

IMPREZĘ
POPROWADZI
PAN ADAM KOSCIANCZYK

WOŚP zagra w Lubartowie

Po raz 32 zagra w Lubartowie Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Finał WOŚP odbędzie się w niedzielę 28 stycznia. Jak co roku sztab akcji będzie się mieścił w Lubartowskim Ośrodku Kultury. W tym roku motem akcji jest „Tu wszystko gra OK!”. - Na chwilę obecną zarejestrowanych jest prawie 75 wolontariuszy z Lubartowa i okolicznych miejscowości – Uścimowa, Woli Skromowskiej czy Firleja. Planujemy między innymi pokaz samochodów grupy pasjonatów Audi Familia Lubartów, loterię fantową, aukcję. Będzie można korzystać z fotobudki w LOK. Wypieki przygotują panie z Koła Gospodyń Wiejskich Malina w Nowodworze, dla smakoszy będzie grochówka od Stowarzyszenia Sąsiedzi – mówi Olga Grabowska, szefowa lubartowskiego sztabu WOŚP. Cel tegorocznego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy to: „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!”. W związku z tym zebrane pieniądze będą przeznaczone na sprzęt do leczenia chorób płuc.

Sylvia Cichoci

TU WSZYSTKO GRA! OK!

2024

32

wielka orkiestra
świątecznej
pomocy

**FINAŁ
SZTAB**

**PŁUCA PO PANDEMII.
GRAMY DLA DZIECI I DOROSŁYCH.**

32. FINAŁ WOŚP ZAGRA 28 STYCZNIA 2024 ROKU

„Sztuka wokalna w spektaklach operowych

W Lubartowskim Ośrodku Kultury 3 stycznia zorganizowano audycję słowno – muzyczną „Sztuka wokalna w spektaklach operowych i operetkowych”. Poprowadził ją Alfred Kędziora. W audycji wzięli udział członkowie Chóru Ziemi Lubartowskiej.



Audycja składała się z pięciu bloków i obejmowała następujące zagadnienia: Opera — operetka podobieństwa i różnice – libretto, uwertura, arie, duety, chóry, balet, akty; Stanisław Moniuszko — twórca Opery Narodowej – wysłuchanie Arii Skołuby z Opery „Straszny dwór”; Najwybitniejsi



twórcy oper — m.in. W.A. Mozart, R. Wagner, G.Verdi, G. Bizet; Najwybitniejsi twórcy operetek E. Kalman, F. Lehár, J. Offenbach – „Orfeusz w piekle” (słynny Kankan z tej operetki), J. Strauss II; J. Strauss II – „Baron Cygański” – libretto Ignatz Schnitzer –premiery 24.10.1885 roku. wysłuchanie Uwertury i Arii Barinkaya – „Wielka sława to żart”. Wysłuchanie kolejnych utworów: F. Lehár – „Usta milczą, dusza śpiewa” – Duet z Operetki „Wesoła Wdówka”; E. Kalman – „Jakże mam ci wytłumaczyć” Duet z Operetki

„Księżniczka Czardasza”, – E. Kalman „Czardasz Silvy” – z Operetki „Księżniczka Czardasza”.

Przypomnijmy, że 15 grudnia Chór Ziemi Lubartowskiej odwiedził Operę Lubelską. Podopieczni Alfreda Kędziory wzięli udział w szkoleniowym wyjeździe zorganizowanym przez Lubartowski Ośrodek Kultury na operetkę „Baron cygański” Johanna Straussa, aby pogłębić swoją wiedzę i doświadczenie w zakresie sztuki wokalne.

„Pastorałko nieś się biała” – koncert w PMDK

POWIATOWY MŁODZIEŻOWY
DOM KULTURY W LUBARTOWIE

**PASTORAŁKO
NIEŚ SIĘ BIAŁA**

Ma zaszczyt zaprosić
na koncert charytatywny
na rzecz
HOSPICIUM ŚW. ANNY
W LUBARTOWIE

**PASTORAŁKO
NIEŚ SIĘ BIAŁA**

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Lubartowie organizuje koncert charytatywny „Pastorałko nieś się biała” na rzecz Hospicjum Św. Anny w Lubartowie. Koncert odbędzie się 21 stycznia o godz. 17:00 w sali widowiskowej PMDK. Na scenie wystąpią, wokaliści, zespoły wokalne i instrumentalne Dziecięcego i Młodzieżowego Studia Piosenki oraz zespoły taneczne i teatralne. Wydarzeniu będzie również towarzyszył kiermasz, na którym można nabyć prace plastyczne wychowanków PMDK i ceramikę Marcina Jabłońskiego.

Ostrowskie Spotkanie z Kolędą

Centrum Kultury w Ostrowie Lubelskim zaprasza Ostrowskie Spotkanie z Kolędą. Impreza odbędzie się 14 stycznia o godz. 15.00. Na scenie pojawią się niezwykli wykonawcy: dzieci i młodzież z przedszkola i szkół gminy i z Jedlanki, chór parafialny, orkiestra dęta OSP, Ostrowianki - Polesianki, Młode Rozkopaczewianki, Kaznowianki, Kapela „Jak dawniej”, Dziecięca Ferajna, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Dom Pomocy Społecznej, formacje tańca nowoczesnego.

Centrum Kultury
zaprasza na

**OSTROWSKIE SPOTKANIE
Z KOLĘDĄ**

14 stycznia (niedziela) 2024 r
godzina 15:00
Sala kinowa Centrum Kultury
w Ostrowie Lubelskim

"Klub Senior+"
STAŁE FORMY ZAJĘĆ

ZAJĘCIA WOKALNE
POZIOM -I
PONIEDZIAŁEK
9:00-10:00

ZAJĘCIA PLASTYCZNE
PRACOWNIA PLASTYCZNA
PONIEDZIAŁEK 10:15-12:15
ŚRODA 11:30-12:30
PIĄTEK 11:00-13:00

KULTURALNY KLUB DYSKUSYJNY
GALERIA WTOREK 10:00-11:30 GR I 11:45-13:15 GR II

ZAJĘCIA TANECZNE
POZIOM -I PIĄTEK 10:00-10:45
SP1 - WTOREK 17:00-18:00
III WIEK SALA NR 2

PLYWANIE
MOSIR SP3
ŚRODA 14:25-15:10

NORDIC WALKING
POZIOM -I CZWARTEK 10:00-12:00

GRY PLANSZOWE
GALERIA CZWARTEK 12:00-14:00

CYKL SPOTKAŃ HISTORIA LUBARTOWA
GALERIA
ŚRODA 10:00-11:30

SEKCJA BRYDŻOWA PONIEDZIAŁEK
SALA KLUBOWA 10:00-15:00
ŚRODA KONFERENCYJNA 9:00-14:00
CZWARTEK GALERIA 14:30-18:45

INSTRUKTOR ANNA BORZECKA
TEL. 81 855 22 42 WEW. 34
E-MAIL: SENIOR@LOKLUBARTOW.PL
(PN - PT W GODZ. 8:00-16:00)

OBOWIĄZUJĄ ZAPISY
ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA

„Miłość rodzi się w Lubartowie”



Tradycyjnie jak co roku, przed Świątami Bożego Narodzenia, społeczność Zespołu Szkół na Chopina mogła obejrzeć spektakl Bożonarodzeniowy, zwany popularnie Jasełkami. Tegoroczny za tytułowany był: „Miłość rodzi się w Lubartowie”, gdyż ukazał różne obrazy z naszego życia i cud narodzin Miłości w ludzkich sercach. Bożonarodzeniowe przesłanie mówi nam, że prawdziwa miłość, której szukamy i za którą tęsknimy, rodzi się w zwykłym człowieku, takim jak my. Św. Jan Paweł II mówił nam, że „człowiek nie może

żyć bez miłości. Człowiek pozostaje dla siebie istotą niezrozumiałą, jego życie jest pozbawione sensu, jeśli nie objawi mu się Miłość, jeśli nie spotka się z Miłością, jeśli jej nie dotknie i nie uczyni w jakiś sposób swoją.” To ukazali nasi aktorzy, odgrywając poszczególne scenki. Między kolejnymi odsłonami dziewczęta wykonały kolędy i pastorałki, można było usłyszeć flet i saksofon.

W przygotowanie przedstawienia zaangażowanych było 30 uczniów z klas, którzy włożyli w nie bardzo wiele wysiłku i kreatywności: Patrycja Gąsior i Aleksandra Żytkowska, Emilia Piątek, Magda Dzido, Amelia Budzyńska (dodatkowo scenografia), Weronika Danił, Martyna Lal, Nadia Benet, Julia Podleśna, Weronika Duda, Kacper Goral, Aleksandra Makuch, Klaudia Sikora, Iga Stanisławska, Wik-

toria Kobyłka, Julia Hurko, Dawid Caban, Maja Sadurska, Oliwia Brejt, Oliwia Widlak, Julia Bronisz (zdjęcia), Natalia Kowalska, Małgorzata Misiarz, Julia Gontarz, Julia Kirylak, Wiktoria Górna, Patryk Kubera, Maks Zbiciak, Jan Pokraka i Wiktor Pawlina.

To było wiele godzin poświęconych na próby, przygotowanie dekoracji, zgranie głosów i instrumentów, w których towarzyszyły im niestrudzenie katechetki: Dagmara Dudzińska i Maria Trochmiuk.

ZS nr 2



Czerwonokrzyńska Gwiazdka uczniów II LO

Tradycyjnie jak co roku przed świętami Bożego Narodzenia uczniowie II LO w Lubartowie włączyli się w akcję charytatywną „Czerwonokrzyńska Gwiazdka”. Przez cały grudzień zbierano długoterminowe produkty spożywcze, w tym słodycze. Zostały one prze-

kazane do Oddziału Rejonowego PCK w Lubartowie i rozdzielone między tych, którzy wymagają szczególnego wsparcia.

Zbiórka darów organizowana jest dla podopiecznych PCK o niskim statusie materialnym, którzy nie zawsze spełniają warunki

umożliwiające im uzyskanie pomocy finansowej z opieki społecznej i dla których ta pomoc jest jedyną możliwą. W imieniu potrzebujących dziękujemy wszystkim zaangażowanym za ich serce i chęć pomocy.

Szkolne Koło PCK



„Pacuszka” pomoc dla maluchów

„Pacuszka dla Maluszka” to ogólnopolska, bożonarodzeniowa akcja charytatywna, której celem jest wsparcie placówek i organizacji zajmujących się pomocą dzieciom i matkom w trudnej sytuacji życiowej. Symbolem akcji jest specjalna „pacuszka” bombka. Akcja polega na zbiorce artykułów higienicznych dla najmłodszych i przekazywaniu ich do instytucji takich jak: domy dziecka, domy małego dziecka, domy samotnej matki oraz hospicja. Akcję organizuje corocznie Fundacja Małych Stópek. Akcja „Pacuszka dla Maluszka” została również zorganizowana w Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie.



W terminie od 4 grudnia 2023r. przez miesiąc do dnia 4 stycznia 2024r. można było przynosić dary, w zamian za bombkę, którą można było wziąć z choinki ustawionej na korytarzu w szkole. W akcję zaangażowała się cała społeczność szkolna oraz mieszkańcy Lubartowa i okolicznych miejscowości. Z zebranych darów zrobionych zostało 40 paczek, które zawierały artykuły higieniczne, takie jak: pieluchy, proszki i płyny do

Zakończona została akcja „Pomóż dzieciom przetrwać zimę”. Sztab mieścił się w Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie. Zebrano 1558,5 kg darów, z których zostało zrobionych 85 paczek, w tym 55 indywidualnych.

Pospolite ruszenie gorących serc w RCEZ



Akcja Charytatywna „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę” jest Ogólnopolskim Programem Pomocy Dzieciom w okresie przedświątecznym. Za koordynację działań odpowiada Główny Społeczny Komitet Organizacyjny przy Polskim Radiu Lublin. W Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie po raz trzeci został zorganizowany sztab akcji. Bezpośrednio zaangażowani byli uczniowie ze Szkolnego Koła Wolontariatu wraz z opiekunami. Polegała ona na zbiorce darów rzeczowych i przekazywaniu ich potrzebującym. Zgodnie z tradycją i regulaminem akcji, zbierano

wyłącznie dary rzeczowe zabawki, książki, słodycze, odzież, żywność długoterminową i ziemiopłody, artykuły szkolne i papiernicze, środki czystości, które ofiarowano dzieciom. W dniu 23 grudnia zakończyła się zbiórka, dzięki której zebrano 1558,5 kg darów, z których zostało zrobionych 85 paczek, w tym 55 indywidualnych. W akcję zaangażowała się cała społeczność szkolna, szkoły z powiatu lubartowskiego, pracodawcy oraz kluby sportowe z terenów miasta Lubartów. Szefem sztabu w Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie był Daniel Kisiewicz. RCEZ



prania (płukania), chusteczki nawilżane, płyny do kąpieli, żele do mycia ciała, szampony do włosów, mleczka i oliwki do ciała, kremy, mydła, szczoteczki i pasty do zębów, gąbki, środki czystości itp. Po zakończeniu akcji, 5 stycznia. uczniowie ze Szkolnego Koła Wolontariatu wraz z opiekunem Jakiem Bednarskim i koordynatorem zbiórki Małgorzatą Braun przekazali zebrane dary do Rodzinnego Domu św. Dominika w Lublinie.

RCEZ Lubartów



Pływaczki z II LO na mistrzostwach województwa

W obiekcie wodnym Aqua-Lublin odbył się ostatni etap zawodów pływackich, czyli mistrzostwa województwa w pływaniu. Zawody zorganizowano 15 grudnia. II LO w Lubartowie reprezentowały trzy zawodniczki: Kaja Kostyła (styl grzbietowy) i Kaja Czakon (styl dowolny) z klasy 1d oraz Milena Waśkiewicz (styl klasyczny) z klasy 1b. Nie można zapomnieć również o naszym pływaku stylem motylkowym Igorze Kostyle, który będąc uczniem naszej szkoły, już po raz drugi zakwalifikował się do mistrzostw. Niestety w tym roku choroba nie pozwoliła mu na udział w zawodach. Należy jed-



nak podkreślić, że już sam awans do finałów mistrzostw województwa to ogromny sukces. Podsumowując: wszystkie trzy zawodniczki II LO, rywalizując z czołówką



województwa lubelskiego, poprawiły swoje wyniki z mistrzostw regionu w Puławach. Najlepszy wynik uzyskała Kaja Kostyła, zajmując



trzecie miejsce na podium w stylu grzbietowym. Zawodniczki trenowały i przygotowywały się do za-

wodów pod opieką Marcina Świdarka na pływalni miejskiej MOSiR Lubartów. **III LO**

Olimpiada zdrowia PCK

W Regionalnym Centrum Edukacji Zawodowej zorganizowano 13 grudnia olimpiadę zdrowia PCK. Wzięło w niej udział 105 uczniów z placówki. Celem projektu było propagowanie i rozpowszechnianie wiedzy na temat zdrowego stylu życia, dbania o prawidłową sylwetkę i odpowiednią aktywność fizyczną.

Dzięki olimpiadzie młodzi ludzie mogą nie tylko wykazać się wiedzą na temat szeroko rozumianego zdrowego stylu życia, ale także wprowadzać modelowe działania w swojej lokalnej społeczności. Dodatkowo wykształcamy w uczestnikach umiejętność mobilizacji lokalnych środowisk na rzecz ważnych społecznie celów.



Do kolejnego (rejonowego) etapu olimpiady zakwalifikowali się: Kacper Biegaj 4TE, Patryk Gózdź

4TE oraz Mikołaj Rak 1TE. Olimpiada odbyła się przy współpracy koordynatora projektu Ja-



cka Bednarskiego, pedagoga szkolnego RCEZ oraz nauczycie-

la biologii Agnieszki Kuczyńskiej-Greczanik. **RCEZ**

Mistrzostwa Powiatu w Piłce Ręcznej Dziewcząt i Chłopców

Mistrzostwa Powiatu w Piłce Ręcznej Dziewcząt i Chłopców zorganizowano 19 grudnia w hali sportowej Zespołu Szkół nr 2 w Lubartowie. Do rozgrywek zgłosiły się 2 drużyny w kategorii dziewcząt i 2 drużyny w kategorii chłopców.

Dziewczęta: II LO w Lubartowie (op. Marcin Świderek), Zespół Szkół nr 2 w Lubartowie (op. Beata Sajda). Chłopcy: RCEZ w Lubartowie (op. Marek Filipiuk), Zespół Szkół nr 2 w Lubartowie (op. Marek Kitliński).

Mecz dziewcząt zakończył się wynikiem 9:8 dla ZS nr 2 w Lubartowie, a chłopców 15:3 dla ZS nr 2 w Lubartowie.

Końcowa kolejność dziewczęta:

1. ZS nr 2 w Lubartów,
2. II LO w Lubartowie.

Końcowa kolejność chłopcy:

3. ZS nr 2 w Lubartów,
4. RCEZ w Lubartowie.

Organizatorem turnieju była Beata Sajda.



SPRZEDAM

4 działki budowlane sąsiadujące o pow. 0,19 ha, 0,2- ha, 0,23 ha i 0,52 ha w Serocku, 1 km od Firleja w niedalekim sąsiedztwie nowa zabudowa domów jednorodzinnych, w pobliżu jezioro, cena do uzgodnienia. Tel. 504 247 188; 509 606 079

Audi A3 2009 r., 1.8 benzyna, S-line, 160 KM, przebieg 134 tys km, zarejestrowany, opłacony, bez wkładu finansowego, cena 34900 zł. Tel. 506 132 965



Działkę o pow. 28 arów z domem i budynkami gospodarczymi w Wincentowie. Tel. 605 136 883

Las 20 arów na terenie gminy

Serniki, cena 7 tys złotych. Tel. 536 603 037

Garaż ul. Pradnik, 1 alejka za piekarnią Spółem. Tel. 459 414 628

Węgiel wysokokaloryczny. Tel. 502 615 648

Mieszkanie w Lubartowie 2 pokoje z kuchnią i łazienką 37,25 mkw, ulica 3 Maja 2, cena do uzgodnienia. Tel. 666 085 216

Drewno kominkowe brzoza, olsza, kilka metrów, Lubartów. Tel. 504 061 250

Działkę budowlaną 43 ary z możliwością podziału na mniejsze, Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 508 631 372

4 akordeony – 120 bas. Tel. 792 363 136

Działkę budowlaną 42 ary w Bratniku, do Lubartowa 11 km, wjazd na działkę z jezdni, cena do uzgodnienia. Tel. 695 919 460

Działkę 69 arów z budynkami Wola Mieczysławska, cena 230 tysięcy złotych. Tel. 783 536 743

Mieszkanie w Lubartowie po generalnym remoncie, pow. 49 mkw., 3 pokoje, kuchnia połączona z ja-

dalnią, II piętro, ulica Cicha, cena do uzgodnienia. Tel. 733 639 790

Działkę budowlaną Niedźwiada Kolonia, 1350 mkw., przyłącze wody i prądu, możliwość podpięcia się do kanalizacji, ogrodzenie antracytowe, panele z podmurówką, kojec dla psa z furką, cena 160 tysięcy do negocjacji. Tel. 880 442 632

Mieszkanie 49 mkw bezczynszowe, własny ogródek, komórka, założony gaz ziemny w Kol. Łucka, 240 tysięcy złotych. Tel. 510 891 013

Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 828080

Drewno kominkowe suche, rąbane, kilka metrów. Tel. 504 061 250

2 osie kompletne do przyczepy; plugi 3-skiłbowe. Tel. 601 612 273

Gwiazdeczki do siana, stan idealny, cena do uzgodnienia. Tel. 601 612 273

Piec CO 1,7 w dobrym stanie. Tel. 601 612 273

Paproć dużą zwisającą, 2,5 rocz-

na. Piękny okaz. Tel. 731 128 392

Działki pod zabudowę o pow. 30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamionka, dostępne media: woda, prąd, sąsiedztwo lasu, otwarta przestrzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 km. Tel. 784 630 367

Garaż na ulicy Szaniawskiego za przychodnią, cena do uzgodnienia. Tel. 508 560 918

Działkę budowlaną 2849 mkw podzieloną geodez na 2 odrębne: 1462 mkw i 1397 mkw, ogrodzona, media, domek letniskowy w Okunince, blisko Jezioro Białe. Tel. 603 677 363

Mieszkanie wielopiętrowe w Lubartowie przy ul. Powstańców Warszawy 45. 87 mkw, kuchnia z jadalnią (okna na północ i wschód), 3 pokoje, duża łazienka i przedpokój, 2 południowe balkony z widokiem na boisko, strych, piwnica. Tel. 785 992 777

POSIADAM DO WYNAJĘCIA

Garaż na ul. Krzywe Koło 34 C. Tel. 663 449 017

Mieszkanie 55 mkw., centrum

Lubartowa ul. Orlicz- Dreszera. Tel. 504 694274

KUPIĘ

Monety stare złote i srebrne kupię. Tel. 663 050 052

Zabytkową ręczną krajalnicę do wędlin z kołem zamachowym w każdym stanie. Tel. 576-948-827

RÓŻNE

Koszenie trawy – kosiarka bijkowa. Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677

Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 928 998

Nauka gry na fortepianie i elektronicznych instrumentach klawiszowych. Nauczyciel z wyższym wykształceniem muzycznym i czynny pianista. Możliwe dojazdy do miejsca zamieszkania ucznia. Tel. 665 191 523

Wywrotka 3,5 t. Wywożę/przewiozę ziemię, kamień, torf, maszyny, złom, drewno, zboże itp. Tel. 608 036 793

Mistrzostwa Lubartowa w badmintonie

Przed nami druga odsłona imprezy dla miłośników badmintonu. 13 stycznia na hali sportowej ZS nr 2 w Lubartowie odbędą się II Otwarte Mistrzostwa Lubartowa w Badmintonie.

Turniej rozpocznie się o godz. 8:00. Podczas mistrzostw zostaną rozegrane mecze w 9 kategoriach:

- Singiel Kobiet A i B
- Singiel Mężczyzn A i B
- Debel Kobiet
- Debel Mężczyzn A i B
- Mixt A i B

Organizatorem II Otwartych Mistrzostw Lubartowa w Badmintonie jest Roksana Rabczon. Podczas Otwartych Mistrzostw Lubartowa w Badmintonie obowiązują przepisy Polskiego Związku Badmintonu. System rozgrywek grupowo-pucharowy. Mecze rozgrywane będą do 21 pkt – w przypadku dużej liczby zgłoszeń organizator może podjąć decyzję o rozgrywaniu meczy do 15 pkt lub wcześniejszego zamknięcia zapisów w danych kategoriach. Losowanie oraz wyniki będą udostępniane za pomocą platformy <https://pzbad.tournamentsoftware.com/>

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część działki nr 116, położonej u zbiegu ul. 1 Maja i ul. Piaskowej w Lubartowie, w obrębie 11 – Łąkowa, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony do 3 lat.

Podziękowania i medale

dla zawodników ŚDS



Kolejny trening ogólnorozwojowy w Klubie Sportowym Workout za nami. Uczestniczyli w nim podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Lubartowie. Na zakończenie owocnej pracy były podziękowania i medale dla zawodników. Na ostatnim treningu w tym roku miała miejsce dekoracja zawodników z ŚDS w Lubartowie za aktywny udział w zajęciach. W spotkaniu wzięli udział placówki dyrektor Anna Kusznier, zawodnik i trener KS Workout Marcin

Urban oraz Tomasz Majcher z drukarni Netgraph Lubartowie, który ufundował dyplomy dla sportowców z ŚDS.

Podopieczni ŚDS oceniają treningi ogólnorozwojowe w KS Workout jako efektywne i urozmaicone, dające im ogromną satysfakcję. **KS Workout**



II OTWARTE MISTRZOSTWA LUBARTOWA W BADMINTONIE

START:
13 stycznia 2024r. godz. 8:00
Hala sportowa ZS nr 2 w Lubartowie,
ul. Chopina 6

KATEGORIE:

1. Singiel Kobiet A i B
2. Singiel Mężczyzn A i B
3. Debel Kobiet
4. Debel Mężczyzn A i B
5. Mixt A i B

ZGŁOSZENIA:

ZGŁOSZENIA NALEŻY KIEROWAĆ NA ADRES MAILOWY:
lubartowbad@op.pl

Do dnia 11.01.2024r.

WPIŚOWE:
60zł - 1 KATEGORIA
100zł - 2 KATEGORIE
130zł - 3 KATEGORIE

Organizator: Roksana Rabczon

KINO LEWART

ROK ZAŁOŻENIA 1926

WYFRUNIĘCI PREMIERA

film: komedia, animacja, familijny, przygodowy 2D dubbing, czas: 91 min., od lat: b.o.
5-11.01.24 godz. 15:00, 17:00

AQUAMAN I ZAGINIONE KRÓLEWSTWO

DUBBING

film: akcja, scifi 2D dubbing, czas: 115 min., od lat: 13+
5-11.01.24 godz. 19:30

WYFRUNIĘCI PREMIERA

film: komedia, animacja, familijny, przygodowy 2D dubbing, czas: 91 min., od lat: b.o.
12-18.01.24 godz. 15:00, 17:00

FERRARI PREMIERA

film: dramat, biograficzny, 2D napisy, czas: 131 min., od lat: 15+
12-18.01.24 godz. 19:30

EKIPA Z DŻUNGLI - MISJA RATUNKOWA PREMIERA

film: komedia, animacja, przygodowy 2D dubbing, czas: 89 min., od lat: bo

19-25.01.24 godz. 15:00

AKADEMIA PANA KLEKSA PREMIERA

film: fantazy, 2D polski, czas: 125 min., od lat: 7+
19-25.01.24 godz. 17:00

POWSTANIEC 1863 PREMIERA

film: dramat, historyczny, 2D polski, czas: 110 min., od lat: 15+
12-18.01.24 godz. 19:30



PONIŻEJ AKTUALNY REPERTUAR KINA QR CODE



Wzmocniony Lewart rozpoczyna przygotowania.

„Żelek” i „Kompan” zagrają wiosną dla „biało-niebieskich”

Piłkarze Lewartu Lubartów w sobotę 13 stycznia rozpoczną przygotowania do rundy wiosennej sezonu 2023/2024 w lubelskiej IV lidze. Po bardzo dobrej pierwszej części rozgrywek podopieczni Grzegorza Białka zapowiadają walkę o zwycięstwo w każdym wiosennym spotkaniu.

Przygotowania do wiosennej części rozgrywek rozpoczną się w najbliższą sobotę 13 stycznia. Za-

wodnicy będą trenowali głównie na boisku ze sztuczną nawierzchnią w Lubartowie. Część zajęć zaplanowano w siłowni. Przed inauguracją drugiej części sezonu Lewart rozegra serię spotkań kontrolnych. Zdecydowana większość odbędzie się w Lubartowie. W planach są sparingi z Orłętami Radzyń Podlaski (24 stycznia), Motorem II Lublin (4 lutego), Huraganem Międzyrzec Podlaski (9

lutego), Wilgą Garwolin (17 lutego), Kryształem Werbkowice (24 lutego), Ogniwnem Wierzbica (6 marca) oraz Stalą Kraśnik (9 marca).

Po jesiennej części sezonu Lewart zajmuje trzecie miejsce w tabeli ze stratą punktu do lidera i wicelidera. Tak dobry wynik z automatu wskazuje naszą jedenastkę jako kandydata do awansu. Czy wiosną „biało-niebiescy” powalczą o promocję do III ligi?

- W każdym meczu będziemy grali o zwycięstwo. Budujemy silny zespół i chcemy grać widowiskowo i skutecznie. A co będzie na zakończenie sezonu, to przekonamy się w czerwcu - mówi prezes Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” Lubartów Tomasz Mitura.

Słowa prezesa Mitury brzmią nieco kurtuazyjnie w świetle ostatnich

ruchów kadrowych. Informowaliśmy już, że do zespołu wraca Krystian Żelisko, czyli przez kilka sezonów najlepszy strzelec ekipy z Lubartowa. Jesienią zagrał tylko w jednym meczu. W ubiegłym roku wyjechał zarobkowo poza granice Polski. Teraz wrócił i wiosną będzie do dyspozycji sztabu szkoleniowego. Do Lubartowa i Lewartu wraca także wychowanek klubu Mateusz Kompanicki. „Kompan”

występował na Parkowej do końca 2016 roku. Potem jako napastnik lub ofensywny pomocnik grał w Chełmiance Chełm, GKS Katowice, Błękitnych Stargard, Avii Świdnik i Świdniczance Świdnik. Jako zawodnik GKS-u Katowice i Błękitnych Stargard wystąpił w 15 spotkaniach II ligi i zdobył w nich 2 bramki. Do Lewartu wraca po 7 latach. Ma 27 lat, czyli jest w najlepszym piłkarsko wieku. Po jesien-

nych spotkaniach z zespołem pożegnał się Dawid Iskierka. Ze względu na pracę nie jest w stanie pogodzić obowiązków służbowych z treningami i spotkaniami ligowymi. Czy to wszystkie ruchy kadrowe w lubartowskim zespole? Już niebawem przekonamy się o tym.

Tekst i foto/archiwum: Ireneusz Gózdź



W niebieskiej koszulce Krystian Żelisko



W jasnym stroju Mateusz Kompanicki

Zakończyła się XXXI edycja Grand Prix LZS Lubelszczyzny w tenisie stołowym. Ostatni turniej odbył się w grudniu w Kłoczewie. Łącznie w ubiegłym roku odbyło się osiem turniejów, w tym jeden w Lubartowie. W zakończonej edycji sklasyfikowano 323 uczestników.

PINGPONGOWE GRAND PRIX LZS



Zdobywcy czołowych lokat w klasyfikacji końcowej otrzymali nagrody pieniężne ufundowane przez Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Sportowe w Lublinie. Organizatorzy składają podziękowania wszystkim uczestnikom zawodów, gospodarzom poszczególnych turniejów oraz trenerom, opiekunom i rodzicom za uczestnictwo w rozgrywkach tenisa stołowego pod patronatem LZS. Swój udział w dorocznej rywalizacji zawodników z klubów LZS ma także Miasto Lubartów. Jeden z turniejów odbył się w Lubartowie, a patronat nad nim sprawował Burmistrz Miasta Lubartów Krzysztof Paśnik.

W klasyfikacji końcowej z dobrej strony pokazali się zawodnicy z klubów funkcjonujących na terenie naszego powiatu. Z 27 miejsc na podium, zajęli aż 7. Na najwyższym stopniu podium stanęli: Mateusz Baranowski (seniorzy, STS Lubartów), Jan Borzęcki (skrzaci, Dystans Niedźwiada) i Dawid Czajka (kadeci/młodzicy, Kłós Wola Skromowska). Medalistami zostali także: Filip Polak, Mieszko Polak, Magdalena Lipska (wszyscy

Lewart Lubartów) oraz Krzysztof Barszcz (STS Lubartów).

Oto wyniki końcowe XXXI Grand Prix LZS Lubelszczyzny w tenisie stołowym (zwycięzcy poszczególnych kategorii oraz miejsca naszych zawodników):

skrzatki (14 zawodniczek) – 1. Nikola Król (Dynamo Gózd), 13-14. Magdalena Falkowicz (Lewart); skrzaci (30 zawodników) – 1. Jan Borzęcki (Dystans Niedźwiada), 2. Filip Polak, 3. Mieszko Polak, 5. Franciszek Lato, 7. Szymon Machaj, 9. Kacper Guz, 10-11. Aleksander Gliwka (wszyscy Lewart), Maciej Kępa (Kłós), 13. Filip Mielniczek (STS Lubartów), 14. Tymoteusz Oniszcuk (Dystans), 19-21. Jakub Szafranski (Kłós), Filip Florek (STS Lubartów); żaczki (38 zawodniczek) – 1. Angelika Czajka (Salos Kalina Lublin), 6. Antonina Borzęcka, 10. Emilia Goral, 12-13. Oliwia Sidor (wszystkie Dystans), 16-17. Hanna Sagan (Lewart), 19-20. Maja Mitura, 21-27. Zofia Filipek, Natalia Filipek, Marlena Maj, Julia Przybysz, Kinga Mitura (wszystkie Kłós), Magdalena Falkowicz (Lewart), 28-33. Ewa Karczmarz, Klaudia Bajdak

(obie Dystans), Oliwia Cybul, Joanna Warząchowska, 34-38. Natalia Kępa (wszystkie Kłós); żacy (70 zawodników) – 1. Wojciech Pieńkosz (Dynamo Gózd), 7. Mieszko Polak (Lewart), 8. Jan Borzęcki, 11-12. Oliwier Siwek, 15. Franciszek Lato, 16. Błażej Kosik, 17. Paweł Sidor (wszyscy Dystans), 18-20. Szymon Machaj (Lewart), Rafał Dobek, 24. Szymon Badziak, 29-31. Piotr Siwek, Antoni Kusyk (wszyscy Kłós), Tymoteusz Oniszcuk (Dystans), 32-34. Oskar Skubisz, Wojciech Siwek, Maksymilian Cybul (wszyscy Kłós), 35-42. Kacper Guz, 43-51. Igor Gliwka, Aleksander Gliwka (wszyscy Lewart), Filip Mielniczek (STS Lubartów), Michał Bylina, Kacper Mitura, 52-62. Filip Biliński, Tomasz Trojak (wszyscy Kłós), Filip Florek (STS Lubartów), Kacper Filipowski (Lewart), Adrian Sienkiewicz, Alan Dziezdzi (obaj Dystans); kadetki/młodziczki (28 zawodniczek) – 1. Antonina Serafin (Żączek Fajstawice), 2. Magdalena Lipska (Lewart), 6. Weronika Pudlak (Kłós), 9. Antonina Borzęcka, 10-13. Oliwia Sidor (obie Dystans), Kinga Mitura, Julia Przybysz (obie Kłós), 16-19. Julia Furtak, 20-23. Nikola Chrzan (obie MLKS Wola Sernicka), Oliwia Cybul, 27-28. Amelia Koziół (obie Kłós); kadeci/młodzicy (60 zawodników) – 1. Dawid Czajka (Kłós), 5-6. Jakub Gozdał, Albert Lipski (obaj Dystans), 7. Piotr Karczewski (Lewart), 9. Mateusz Sidor (Dystans), 17-18. Marcin Rozwadowski, 25-27. Arkadiusz Korzeniowski (obaj Kłós), 28-29. Bartłomiej Haba (Lewart), 30-38. Bartosz Majchrzak (MLKS Wola Sernicka), Paweł Cybul, 39-47. Piotr Bujek (obaj Kłós), Jakub Gębacki (Dystans),

Wiktor Struś, Krystian Karczmarz (obaj MLKS Wola Sernicka), 48-59. Szymon Cybul, Kuba Czajka (obaj Kłós), Paweł Sidor, Oliwier Siwek (obaj Dystans); juniorzy (13 zawodników) – 1. Mateusz Rzepecki (Opolanki Opole Lubelskie), 6. Dawid Czajka (Kłós), 7. Jakub Gozdał (Dystans), 9. Piotr Karczewski (Lewart); seniorki (12 zawodniczek) – 1. Wiktoria Osial (Dynamo Gózd), 6. Weronika Pudlak (Kłós); seniorzy (58 zawodników) – 1. Mateusz Baranowski, 2. Krzysztof Barszcz,

4. Mariusz Baranowski (wszyscy STS Lubartów), 10-11. Bogdan Wasil (MLKS Wola Sernicka), 12-13. Grzegorz Gozdał (Dystans), 14. Jakub Kowalik, 15-16. Stanisław Jankowski (obaj MLKS Wola Sernicka), 19-23. Michał Karpiński (STS Lubartów), Piotr Lipski (Dystans), 34-36. Andrzej Bichta (Kłós), Dawid Marzec, 37-43. Ryszard Koziół (obaj MLKS Wola Sernicka), Krzysztof Siwek (Kłós), 53-58. Paweł Kaznowski (STS Lubartów).

ig



Derby Lubartowa dla Lewartu

Trwają rozgrywki ligowe sezonu 2023/2024 w tenisie stołowym. Nas najbardziej interesują zmagania w II i III lidze mężczyzn oraz w II lidze kobiet. W tych wszystkich klasach rozgrywkowych występują zespoły dwóch naszych klubów – Lewartu AGS Lubartów i STS Lubartów.

W II lidze kobiet drużyna Lewartu rozegrała do tej pory trzy spotkania i wszystkie zakończyły się zwycięstwami lubartowianek. Dzięki temu nasz zespół z kompletem 6 punktów jest liderem. Kolejne spotkanie ligowe panie z Lewartu

rozegrają 21 stycznia.

W dziewiątej kolejce drugoligowych rozgrywek mężczyzn doszło do derbów Lubartowa. W ostatniej kolejce 2023 roku rywalizowały dwa zespoły, które nie zaznały jeszcze goryczy porażki. Drużyna STS podejmowała Lewart I. Mecze odbył się w Niedźwiadzie i zakończył się zwycięstwem Lewartu 9:1. Punkty w tym meczu zdobyli: Krzysztof Barszcz – 1 (STS) oraz Jakub Sagan, Mateusz Jurewicz, Norbert Józwiak – po 2,5 oraz Aleksandra Zgierska – 1,5 (Lewart). W zespole STS Lubartów wystąpi-

li także: Jarosław Woźniak, Paweł Widyński oraz Mateusz Baranowski. W dziesiątej kolejce (pierwszej w tym roku) Lewart I pokonał we własnej sali SMS Włodawa 9:1 (punkty: Norbert Józwiak i Mateusz Jurewicz – po 2,5 oraz Jakub Sagan i Aleksandra Zgierska – po

2). Zespół STS Lubartów nie rozegrał swojego spotkania w tej kolejce. Po 9 kolejkach Lewart I jest liderem z kompletem 18 punktów. STS Lubartów zajmuje trzecie miejsce z 14 punktami, ale ma jedno spotkanie rozegrane mniej. W dziewiątej kolejce III ligi Lewart

II Lubartów wygrał na wyjeździe z Bobrami Bobrowniki 9:1, a punkty zdobyli: Anna Lipska, Bartosz Wójtowicz i Maksymilian Karczmarz – po 2,5 oraz Piotr Karczewski – 1,5. W dziesiątej kolejce Lewart II Lubartów wygrał jako gospodarz 6:4 z Żaczkami Fajslawice. Punkty zdobyli: Agata Lipska – 2,5, Konrad Kudło – 1,5, Anna Lipska i Maksymilian Karczmarz – po 1. Po dziewięciu spotkaniach Lewart II w ligowej tabeli z dorobkiem 14 punktów zajmuje 2 miejsce, tracąc do lidera 2 punkty.



Rodzinny turniej tenisa stołowego

W piątek 29 grudnia w Lubartowie odbył się „Rodzinny turniej tenisa stołowego”. Organizatorem wydarzenia był Miejski Klub Sportowy „Lewart” AGS Lubartów.



W zawodach wzięło udział 17 rodzin, które w świetnych nastrojach przystąpiły do gier. Liczyła się przede wszystkim świetna zabawa, okraszona lekką nutą sportowej rywalizacji. Zmagania przeprowadzono w dwóch kategoriach: open rodziny i ligowcy

(rodzeństwa, małżeństwa, rodzic-dziecko, babcia/dziadek-dziecko) oraz rodzic plus dziecko do 18 lat (rodzic-dziecko, babcia/dziadek-wnuk, rodzeństwa – nie uczestniczący w rozgrywkach ligowych). Dla organizatorów bardzo ważne było to, że mogli kolejny raz go-

ścić przy stołach do tenisa stołowego rodziców pociech, uczęszczających na co dzień na treningi, a także ich babcie, dziadków, rodzeństwo oraz małżeństwa. Oto najlepsi uczestnicy w poszczególnych kategoriach:

open – 1. Dagmara i Marek Wierbiczcy, 2. Marcin i Łukasz Reszka, 3. Aleksandra i Andrzej Zgierscy, 4. Maria i Maksymilian Karczmarzowie, 5. Jakub i Grzegorz Gozdalowie; grupa młodszą – rodzic plus dziecko do 18 lat – 1. Krystian i Mariusz Masłowski, 2. Hanna i Marcel Sagan, 3. Franciszek i Katarzyna Lato, 4. Aleksander i Maciej Gliwkowie, 5-6. Filip i Paweł Polakowie, Mieszko i Maciej Polakowie. ig

MEMORIAŁ GRZEGORZA FALKOWICZA

W niedzielę 11 lutego w hali sportowej Zespołu Szkół nr 2 w Lubartowie przy ulicy Chopina 6 odbędzie się V Memoriał Grzegorza Falkowicza w halowej piłce nożnej. Na to piłkarskie spotkanie za-

praszają: Rodzina śp. Grzegorza, Komitet Organizacyjny oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie. Turniej jest przewidziany dla zawodników powyżej 30 lat (30+). ig



WSPÓŁORGANIZATOR

KOMITET ORGANIZACYJNY
oraz RODZINA GRZEGORZA

ZAPRASZAJĄ NA

MOSiR
LUBARTÓW

V MEMORIAŁ
GRZEGORZA
FALKOWICZA

HALOWY TURNIEJ
PIŁKI NOŻNEJ

11 lutego 2024 | 09:00

HALA SPORTOWA
Zespół Szkół nr 2
w Lubartowie

zapisy ☎ 609 608 571

RKS HUWDU z Pucharem Burmistrza



Tuż po zakończeniu rozgrywek ligi halowej piłki nożnej „Lubartowski Lampart” Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie oraz „Aktywny Lubartów” Stowarzyszenie Wspierające Sport i Rekreację zorganizowali Puchar Ligi w Futsalu. 17 grudnia 10 drużyn rywalizowało o Puchar Burmistrza Miasta Lubartów Krzysztofa Paśnika.

W spotkaniach decydujących o zdobyciu pucharów odnotowano następujące rezultaty: o III miejsce KKS Browarek – Drukarnia Dako rzuty karne 3:1, o I miejsce RKS HUWDU – Kadetom Tera 8:2. Trzy najlepsze ekipy otrzy-

mały puchary z rąk radnego Rady Miasta Lubartów Artura Kuśmierzaka. Reprezentował on burmistrza naszego miasta oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie.

